
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº. 75.829.416/0001-16 
Avenida Brasil, 256 – Centro – Fone (43) 3540 1311 - CEP 86290-000 

AVISO DE EDITAL 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2022 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.º 160/2022 

 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO TÉCNICA E PREÇO. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Licença de uso de 

Sistemas para Gestão Pública destinadas a Prefeitura e Câmara Municipal, em atendimento as 

exigências do SIAFIC, com capacitação e horas técnicas de suporte, após implantação e 

demais serviços correlatos, conforme o termo de referência descrito a frente neste formulário, 

os sistemas serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município, em cada 

secretaria que faz uso dos sistemas, com previsão inicial de 12 meses, podendo ser prorrogado 

nos termos da Lei, cujo processo e julgamento serão realizados de acordo com os dispositivos 

da Lei Federal 8.666/93. 

 

VALOR MÁXIMO: R$ 556.308,60 (quinhentos e cinquenta e seis mil trezentos e oito reais e 

sessenta centavos). 

 

VISITA TÉCNICA: Até o dia 23 de novembro de 2022. 

 

CREDENCIAMENTO JUNTO AO MUNICÍPIO: Até o dia 23 de novembro de 2022.  

 

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até as 09 horas e 30 minutos, do dia 28 de novembro de 

2022. 

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09 horas e 40 minutos do dia 28 de novembro 

de 2022. 

 

LOCAL: Prefeitura do Município - Departamento Licitação - Av. Brasil, 256, Centro. 

 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de 

Compras e Licitações das 08:00 horas às 12:00 horas, e das 13:00 horas às 17:00 horas. 

 

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br E-mail: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br 

 

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação - (43) 3540-1311 / Ramal 251 

 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 24/10/2022. 

 

Rancho Alegre - PR, 24 de outubro de 2022. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

